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tariqasida John slowly entered the freezing water va The turtle crossed the finishing line 

gaplarini havola etadi. Biroq, bular fe'lning ichki xususiyatlarini ochib beradigan o‗timli fe'lning 

to‗ldiruvchisi ekanligi haqidagi fikrlarga qarshi qaratilgan misollar ekanligi aniq emas (Douty, 

1991). Misolda keltirilgan Jonga yoki toshbaqaga qarab, voqea rivojini aniq kuzatishingiz 

mumkin bo‗lsa-da, jumla to‗g‗ri bo‗lishi uchun ularning har ikkisi ―qanchalik‖ ta'sir ostida 

bo‗lishi kerakligini faqat kontekst yoki pragmatik tahlil aniqlaydi va bu voqea davomiyligini 

aniqlab  beradigan dalil bo‗la olmaydi. 

Fong makondagi harakatni, yo‗nalishga ega lokativ birliklarning xususiyatiga ko‗ra 

chegaralashga qarshi qo‗yadi. Chunki, ularda harakatni ifodalamaydigan matnlarda ham 

uchraydigan vaziyatlar mavjud. (Fong, 1997, 2001) 

Ta'kidlash kerakki, ingliz va o‗zbek tillaridagi (va boshqa tillarda) muayyan otli 

birikmalar erkin ravishda, hatto namunadagi kabi harakatni aks ettirmasa-da, yo‗nalishga ega 

bo‗lgan lokativ birliklar orqali ifodalanish imkoniyatiga ega. Masalan: 

A bridge out of San Francisco; 

San Fransiskoga olib boruvchi yo‗l. 

Bundan tashqari hech qanday harakat kuzatilmasa-da, fe'llar yo‗nalishga ega lokativ 

birliklarni talab qilishi mumkin. Ayniqsa, o‗zbek tilida yo‗nalishga ega lokativ birliklar aspektual 

fe'llar vositasida kelishi bilan bir qatorda lokativ mazmun kasb etadi. Mazkur ifodani o‗zbek 

tilidagi ―boshlamoq‖ fe'lida kuzatish mumkin. Umumiyroq qilib aytadigan bo‗lsak, harakatning 

boshlanishi fe'lga xos hodisa sanalsa, tugallanganlik lokativ mazmunga ega birlikning ichki 

cheklangan xususiyatiga bog‗liq.   
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Annotatsiya. Ushbu maqola terminologiya va tibbiy atamalarning lingvistik qurilishini 

kengroq o‗rganishga asoslangan. Tibbiyot terminlar bugungi kunda ma‘lum bir formatda 

tushuntirish va tibbiyot terminologiyada o‗z o‗rnida qo‗llash davrning muhim masalalaridan 

biridir. Shu maqsadda ushbu maqola tibbiy atamalarning tizimli lingvistik sintez jarayoniga 

bag‗ishlangan. 

Kalit so‗zlar: terminologiya, atama, lingvistika, anatomik, stomatologik, jarrohlik. 

Аннотация. Данная статья основана на более широком изучении терминологии и 

лингвистического построения медицинских терминов. Объяснение медицинских терминов 

в определенном формате и использование их вместо них в медицинской терминологии 

является одной из важных проблем современности. С этой целью данная статья 

посвящена процессу систематического лингвистического синтеза медицинских терминов. 
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хирургия. 

Ilm-fan va texnikaning rivojlanish sur‘atlarining o‗sishi tufayli so‗nggi bir necha o‗n 

yilliklarda terminologiya tizimi ko‗plab yangi so‗zlar bilan to‗ldirildi. Fanning hozirgi rivojlanish 

darajasi ilmiy muloqot tiliga va eng avvalo, terminologiyaga yuqori talablar qo‗yadi. Termin 

nazariyasi bo‗yicha ko‗plab fundamental tadqiqotlar mavjud bo‗lishiga qaramay, bir qator 

muammolar hal etilmagan. Shunday qilib, terminologiyada atamaning ma'lum ideali shakllandi, 

unga ko‗ra, ayniqsa, ilmiy nutqda terminologiyaga qat'iy talablar belgilandi.  

Tilshunoslik fanining rivojlanishi keyingi yillarda sezilarli natijalarda rivojlanmoqda. 

Terminologiya masalalariga tilshunoslik tadqiqotlariga qiziqish ortib bormoqda. Tibbiyot 

terminologiyasida bu turli xil bilim sohalarida moslashuvning kuchayishi bilan izohlanadi. 

Bundan tashqari, dunyoning mohiyati va jarayonlarini yagona aniqlash va tushunishni 

rivojlantirish, fan va ishlab chiqarishning turli sohalarida odamlar faoliyatining samarali 

samaradorligini oshirish, shuningdek, sohadagi terminologiyani birlashtirish va uyg'unlashtirish 

masalalari muhim omillardan biridir. Ilmiy faoliyat va texnologiyani rivojlantirish jarayoni ko‗p 

jihatdan kasbiy bilimlar sohasidagi lingvistik to‗siqni bartaraf etishga bog'liq bo‗lib qolmoqda. 

Til to‗siqlarini bartaraf etishga qaratilgan tadqiqotlar tilshunoslikning turli sohalarida muhim 

ahamiyatga egadir. Tilshunos va terminologlar atamashunoslik jarayonini, atamani, 

terminologiyaning asosiy mexanizmlarini yanada kengroq va chuqurroq o‗rganish yo‗lidan 

bormoqda. Terminologik lug‗atlarni joriy etish, tarjimashunoslikning tillararo uyg‗unligini 

yo‗lga qo‗yish borasida milliy va xalqaro miqyosda bir qancha ishlar amalga oshirilmoqda. 

Terminologik tadqiqotlarning eng muhim jihati shundan iboratki, yillar davomida 

shakllanib, rivojlanib borayotgan tibbiy terminologiya muhim o‗rin egallaydi. Tadqiqot 

natijalariga ko‗ra, tibbiyot terminologiyasini tilning umumiy terminologiyasi va nazariyasining 

mustaqil bo‗limi sifatida qarash mumkin. Tilning strukturasini tilshunoslar tomonidan tashkil 

etish turli kategorik belgilarning o‗ziga xos xususiyatlarini, yangi so‗zlarning shakllanishining 

samarali qismlarini va tilning turli darajalarida boshqa muhim hodisalarni jiddiy o‗rganishni o‗z 

ichiga oladi. 

Tadqiqotchilarimizning bir qancha ilmiy ishlari tibbiyot terminologiyasi sohalarini 

o‗rganishga qaratilgan. Turli atamalarni, jumladan, zamonaviy terminologiyaning yuqori 

tizimlarini o‗rganish muhim, chunki tibbiyot terminologiyasining rivojlanishi davr talabi bo‗lib 

qolmoqda. Bugungi kunda tibbiyot rivoji bilan bir qatorda bu sohada og‗zaki va yozma xalqaro 

professional muloqotning ham rivojlangani sezilmoqda. Tibbiyot sohasida faoliyat yuritayotgan 

mutaxassislar uchun professional lug‗at va terminologiyani eng yaxshi izohlovchi ishonchli 

lug‗atga ega bo‗lish juda muhim va zamon talabidir. So‗zlarning to‗g'ri fonetik talaffuzi 

madaniyatlararo muloqotning muhim omili hisoblanadi. Ko‗p tilli tibbiy lug'atlarga kiritilgan 

fonetik ma'lumotlar chet tilini o‗rganuvchi ushbu soha vakillari uchun og'zaki va yozma nutqda 

katta ahamiyatga ega. 

Tadqiqotimizning nazariy ahamiyati quyidagilardan iborat: atamalarni nomlash usullari 

haqidagi bilimlarni mustahkamlash, mavjud tushunchalar va tilning tizimli ko‗rinishlari 

o‗rtasidagi bog‗lanishlarni bevosita kuzatishdan yashirin nominativ faoliyat haqidagi bilimlarni 

kengaytirishdan iboratdir. Rivojlanishning ushbu bosqichida tibbiy terminologiya muammolarini 

o‗rganish tilshunoslikning eng dolzarb vazifasidir. Zamonaviy terminologiyada u aloqa va aloqa 

sohasida etakchi o‗rinni egallaydi, u axborot manbai, tajribani rivojlantirish vositasi va hatto 

ilmiy-texnikaviy taraqqiyotni tezlashtirish vositasidir. 

Tilshunoslikning terminologik sohasi atamalarni oʻrganish bilan chuqur shugʻullanadi. 

Tilshunos olimlar orasida qabul qilingan fikr terminologiya mustaqil ilmiy fan sifatida muhim 

ahamiyatga ega va uni rivojlantirish zarur. Tibbiyot terminologiyasini o‗rganishda terminologik 

tahlilning ko‗p qirrali va ko‗p qirrali qismini nazarda tutuvchi atamalarning murakkab tuzilishiga 

urg'u beriladi. Ko‗pgina tilshunos va tilshunos olimlar umumiy atamalar nazariyasini yaratish 

g‗oyasini qayta-qayta ilgari surgan, ammo hozirgacha atamalarni alohida tilshunoslik fani 

sifatida tadqiq qilishga urinishlar ijobiy natija bermagan. 
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Terminologiyaning yangi fan sifatida yaratilishi rivojlanishning ikki asosiy 

bosqichini ajratdi: 

- Umumiy tilshunoslik tamoyillari asosida; 

- Muayyan sohadagi terminografik. 

Har qanday bilim sohasidagi terminologik mahsuldorlik nafaqat yangi tushuncha va 

nomlar yaratilgan sohaning samaradorligiga, balki tilning yangi atamalarni shakllantirish 

qobiliyatiga ham bog‗liq. chunki atamalarning o‗zi ma'lum bir sohani bilishning terminologik 

sohasida joylashgan. Lotin tilining elementlari zamonaviy tillarda qo‗llanilishi ko‗pincha tibbiy 

terminologiyada har bir atamaning ma'nosini aniq belgilanganligi bilan izohlanadi: patologik 

diagnostika usuli, kasallik usuli va uni davolash. Latinizm va neolagizmlarning o‗xshash imlosi 

rus va ingliz tillariga xosdir. Asosiy farq shundaki, lotin leksik tilining grafik dizayni ko‗pincha 

lotin grafik dizayni va lotin leksikasiga xosdir. 

Xulosa. Ilmiy adabiyotlarda atama taqdim etish masalalari tibbiyot terminologiyasining 

nazariy asoslari va nazariy shartlari bilan muntazam yoritib boriladi. Termin tushunchasi va 

so‗zlarida atama, atamaning asosiy vazifalari, terminologiyaning zamonaviy yondashuvlari 

ko‗rib chiqildi. Tibbiyot tizimi atamasining o‗ziga xos xususiyatlari yangi leksik birliklarni 

shakllantirishning ba'zi usullarini shakllantirishda tavsiflangan texnik birlikning o‗ziga xos 

xususiyatlarini tavsifladi. 
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Abstract: In this article, the majority of information which is mainly about Academic 

vocabulary and teaching methods was gathered and discussed step by step. Some more crucial 

conclusions were found and advised to put into practice to improve learners‘ language ability.  
 Key words: academic vocabulary, teaching methods, general vocabulary, non-academic 

vocabulary, academic word list  

Introduction 

        Over the past 20 years, a considerable deal of knowledge, time, and effort have been put 

into vocabulary study in academic settings. The most crucial tool for communication is language, 

and good communication depends on possessing a broad vocabulary. English is a language used 

by many people throughout the world, thus it has a large and seemingly endless vocabulary. 

Learners must put in consistent effort and practice in order to grasp a language. Language 

comprehension in learning greatly depends on their familiarity with the vocabulary employed, 

which aids in their comprehension of the concepts being expressed. It is obvious that while 
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